
РЕСПУБЛИКА
ЦАГАТ

ИРЫСТОН-АЛАНИ

РЕСПУБЛИКА
СЕВЕРНАЯ

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

362001, г. Владикавказ, ул. Пушкинская, 10, тел./ф. (8672) 54-09-47, www.rstalania.fu.
e-mail: rstalania@rso-a.ru.

исх. № 1178/22 от 25.12.2017 г. Начальнику 
Минераловодского 

территориального участка 
СК ДТВ РЖД

А.И.КУЗЬМЕНКО

Уважаемый Алексей Иванович!

Направляем Вам постановление и протокол Региональной службы по 

тарифам РСО-Алания от 21 декабря 2017 года №34 «О внесении изменений в 

некоторые акты Региональной службы по тарифам Республики Северная 

Осетия-Алания по вопросам регулирования тарифов в сферах водоснабжения 

и водоотведения».

Приложение на л., в 1 экз.

Руководитель

Григорова Н.Г. 
56-30-80

http://www.rstalania.fu
mailto:rstalania@rso-a.ru


РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

(РСТ РСО - Алания)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №34

от 21 декабря 2017 года г. Владикавказ

О внесении изменений в некоторые акты Региональной службы по 
тарифам Республики Северная Осетия-Алания по вопросам 

регулирования тарифов в сферах водоснабжения и водоотведения

В целях реализации норм Федерального закона от 07 декабря 2011 
года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 
года №406 «О государственном регулирования тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», с учетом сценарных условий 
функционирования экономики Российской Федерации и основных 
параметров прогноза социально-экономического развития Российской 
Федерации на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, 
Положением о Региональной службе по тарифам Республики Северная 
Осетия-Алания, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 2 февраля 2016 года № 24, 
Региональная служба по тарифам Республики Северная Осетия-Алания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам 
Республики Северная Осетия-Алания от 18 декабря 2015 года №62/1 «Об 
утверждении долгосрочных параметров регулирования тарифов на 
питьевую воду и водоотведение для организаций коммунального



комплекса Республики Северная Осетия-Алания на 2016-2018 годы» 
следующие изменения:

а) изложить приложение №1 в редакции приложения №1 к
настоящему постановлению;

2. Внести в постановление Региональной службы по тарифам
Республики Северная Осетия-Алания от 18 декабря 2015 годы №62/2 «Об 
установлении тарифов на услуги организаций коммунального комплекс^ 
Республики Северная Осетия-Алания в сфере водоснабжения и
водоотведения на 2016-2018 года» следующие изменения:

б) изложить приложение №1 в редакции приложения №2 к
настоящему постановлению;

в) изложить приложение №2 в редакции приложения №3 к
настоящему постановлению;

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Руководител А.М. Кумаритов



Приложение 1 
к постановлению Региональной 

£лужбы по тарифам РСО-Алания 
2017 грда№ 34

А.М. Кумаритов

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период 
регулирования при установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения и водоотведения с

использованием метода индексации

№
п/п

Наименование
регулируемоговида

деятельности
организации

ГО Д Ы

Базовый уровень 
операционных 

расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности 
операционных 

расходов, %

Нормативный 
уровень 

прибыли, %

Уровень 
потерь 

воды, %

Удельный
расход

электрической
энергии,

кВтч/куб.м

1 2 3 4 5 6 7 8
1 МУП "Владикавказские водопроводные сети" г.Владикавказ

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 136 031,50 - 0 37 0,77
2017 141 000,73 1 0 37 0,77
2018 144 755,58 1 1,03 37 0,77

2 МУП "Алагиркоммунресурсы"

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 12829,45 - 0 5,63 1,02
2017 13298,11 1 0 5,52 1,02
2018 13652,24 1 0 5,52 1,02

Оказание услуг по 
водоотведению

2016 5192,54 - 0 0 0,07
2017 5382,22 1 0 0 0,07
2018 5525,55 1 0 0 0,07

3 ООО "АРМ-СТРОЙ" п.Мизур

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 1234,43 - 0 0 0
2017 1279,52 1 0 0 0
2018 1313,6 1 0 0 0

Оказание услуг по 
водоотведению

2016 987,89 - 0 0 0
2017 1023,98 1 0 0 0
2018 1051,25 1 0 0 0

4 МУП "Арис" г.Ардон

Оказание услуг по 
водоснабжению

г2016 16942,75 - 0 15,72 0,75
2017 17561,67 1 0 13,7 0,75
2018 18039,34 1 1,37 13,7 0,75

Оказание услуг по 
водоотведению

2016 10648,21 - 0 0 0,96
2017 11037,19 1 0 0 0,96
2018 11331,11 1 1,3 0 0,96



1 2 3 4 5 6 7 8
5 МУП "Коммунальщик" г.Дигора

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 8746,09 - 0 16,67 1,03
2017 9065,58 1 0 16,67 1,03
2018 9307,00 1 0 16,67 1,03

Оказание услуг по 
водоотведению

2016 1813,40 - 0 0 0
2017 1879,64 1 0 0 0
2018 1929,70 1 0 0 0

6 ООО "Коммунальник" Кировский район

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 5410,59 - 0 3,52 1,16
2017 5608,24 1 0 3,52 1,16
2018 5757,59 1 0 3,52 1,16

Оказание услуг по 
водоотведению

2016 2550,25 - 0 0 0,42
2017 2643,41 1 0 0 0,42
2018 2713,80 1 0 0 0,42

7 МУП "ВКХ" Правобережного района

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 14871,83 - 0 13,02 0,95
2017 15415,10 1 0 12,21 3,9
2018 15825,60 1 0 20,00 3,9

Оказание услуг по 
водоотведению

2016 15461,55 - 0 0 0,07
2017 16026,36 1 0 0 0,07
2018 16453,14 1 0 0 0,07

8 МУП "Моздокский водоканал"

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 43309,28 - 0 16,67 0132
2017 46827,16 1 0 16,67 0[32
2018 48074,17 1 0,44 16,67 0[32

Оказание услуг по 
водоотведению

2016 49626,43 - 0 0 0,6
2017 51439,28 1 0 0 0,6
2018 52809,11 1 0,4 0 0,6

9 000"Водресурсы Садовый" с/п Садовое

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 688,98 - 0 9,09 (3,9
2017 714,15 1 0 9,09 (3,9
2018 733,17 1 0 9,09 0,9

Оказание услуг по 
водоотведению

2016 450,49 - 0 0 0,56
2017 466,95 1 0 0 0*56
2018 479,38 1 0 0 0*56

10 МУП "Притеречное" с/п П эитеречное

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 1769,75 - 0 13,04 0,94
2017 1834,40 1 0 13,04 0,94
2018 1883,25 1 0 13,04 0,94

Оказание услуг по 
водоотведению

2016 671,48 - 0 0 0,82
2017 696,01 1 0 0 0,82
2018 714,54 1 0 0 6,182

11 МУП "Водолей" с/п Киевское

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 1359,31 - 0 16,67 0,34
2017 1408,97 1 0 16,67 0,34
2018 1446,49 1 0 16,67 0,34



1 2 3 4 5 6 7 8
12 МУП "Терское УКХ" с/п Терское

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 3 387,29 - 0 20,01 0,76
2017 3 511,03 1 0 20,01 0,76
2018 3 604,53 1 0 20,01 0,76

13 МУП "Калининское УКХ" с/п Калининское

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 1 933,77 - 0 20 0,49
2017 2 004,41 1 0 20 0,49
2018 2 057,79 1 0 20 0,49

14 МУП "Оазис" с/п Раздольненское

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 1 892,65 - 0 9,02 1,21
2017 1 961,79 1 0 9,02 1,21
2018 2 014,03 1 0 9,02 1,21

15 МУП "Троицкое УКХ" с/п Троицкое

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 2 359,59 - 0 16,67 0,71
2017 2 445,79 1 0 16,67 0,71
2018 2 510,92 1 0 16,67 0,71

16 МУП "Веселовское УКХ" с.Весёлое

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 1 675,48 - 0 13,16 1,28
2017 1 736,69 1 0 13,04 1,28
2018 1 782,93 1 0 13,04 1,28

17 ООО "Водолей-М"

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 5 647,91 - 0 19,12 0,6
2017 5 854,23 1 0 14,52 0,6
2018 6 010,13 1 0 14,52 0,35

Оказание услуг по 
водоотведению

2016 2 303,16 - 0 0 2,17
2017 2 387,29 1 0 0 5Д7
2018 2 450,87 1 0 0 2Д7

18 МУП "ЖКХ Виноградное"

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 1 778,45 - 0 9,09 0,65
2017 1 843,42 1 0 9,09 0,65
2018 1 892,51 1 0 9,09 0,65

19 ООО "Ново-Осетинское ЖКХ"
.1

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 1 974,06 - 0 19,96 0,61
2017 2 046,17 1 0 16,67 0,61
2018 2 100,66 1 0 16,67 0,61

20 МУП "Коммунресурсы"

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 19 039,10 - 0 20 1,09
2017 19 734,60 1 0 20 1,09
2018 20 260,13 1 0 20 11,42

Оказание услуг по 2016 2 463,96 - 0 0 0,24
2017 2 553,97 1 0 0 0[24
2018 2 277,29 1 0 0 0j24



1 2 3 4 5 6 7 8
21 РГУП ЭГВ в РСО-Алания

Пригородный район

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 15 764,22 - 0 0 0,11
2017 16 340,09 1 0 0 0,11
2018 16 775,22 1 0 0 0,11

Правобережный район

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 1 246,07 - 0 0 0,12
2017 1 291,59 1 0 0 0,12
2018 1 325,98 1 0 0 ),00

Ирафский район

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 3 434,08 - 0 0 ),01
2017 3 559,53 1 0 0 ),01
2018 3 654,32 1 0 0 ),01

22 СК Дирекции по тепловодоснабжению СП ЦДТВ - филиала ОАО "РЖД 1

Оказание услуг по 
водоснабжению

2016 1 022,74 - 0 6,54 3,63
2017 1 060,10 1 0 6,54 0,63
2018 1 088,33 1 о 6,54 0,63



Тарифы на питьевую воду для организаций коммунального комплекса Республики Северная Осетия-Алания
на 2016 - 2018 года

№
п/п

Наименование организаций коммунального 
комплекса в сфере водоснабжения Республики 

Северная Осетия - Алания

Тарифы на питьевую воду, руб. за куб.м.
с 01.01.2016г. 

по 30.06.2016г.
с 01.07.2016г. 
по 30.06.2017г.

с 01.07.2017г. 
по 31.12.2017г.

с 01.01.2018г. 
по 30.06.2018г.

с 01.07.2018г. 
по 31.12.2018г.

для населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)

Д Л Я

населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)

Д Л Я

населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)

для населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)

для
населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 МУП "Владикавказские водопроводные сети" 
г.Владикавказ 15,59 13,21 16,30 13,81 16,66 14,12 16,66 14,12 16,77 14,21

Алагирский район
2 МУП "Алагиркоммунресурсы" ** 12,98 12,98 13,50 13,50 13,80 13,80 13,80 13,80 13,92 13,92
3 ООО "АРМ-СТРОЙ" п.Мизур ** 5,73 5,73 5,92 5,92 6,05 6,05 5,95 5,95 5,95 5,95

Арденский район
4 МУП "Арис" г.Ардон 19,23 16,30 19,81 16,79 20,18 17,10 20,18| 17,10 20,25 17,16

Дигорский район
5 МУП "Коммунальщик" г.Дигора ** 16,75 16,75 16,91 16,91 17,32 17,32 17,32 17,32 17,47 17,47

Кировский район
6 ООО "Коммунальник" ** 11,00 11,00 11,37 11,37 11,55 11,55 11,22 11,22 11,22 11,22

Правобережный район
7 МУП ВКХ Правобережного района** 12,00 12,00 12,09 12,09 12,30 12,30 10,86 10,86 10,86 10,86

Моздокский район
8 МУП "Моздокский водоканал" 20,11 17,04 21,28 18,03 21,74 18,42 21,16 17,93 21,16 17,93
9 ООО "Водресурсы Садовый" с/п Садовое ** 21,28 21,28 22,29 22,29 22,77 22,77 21,96 21,96 21,96 21,96
10 МУП "Притеречное" с/п Притеречное ** 22,42 22,42 22,98 22,98 23,47 23,47 22,92 22,92 22,92 22,92
11 МУП "Водолей" с/п Киевское ** 15,23 15,23 16,13 16,13 16,35 16,35 16,14 16,14 16,14 16,14



№
п/п

Наименование организаций коммунального 
комплекса в сфере водоснабжения Республики 

Северная Осетия - Алания

Тарифы на питьевую воду, руб. за куб.м.

с 01.01.2016г. 
по 30.06.2016г.

с 01.07.2016г. 
по 30.06.2017г.

с 01.07.2017г. 
по 31.12.2017г.

с 01.01.2018г. 
по 30.06.2018г.

с 01.07.2018г. 
по 31.12.2018г.

для населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)

для
населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)

для
населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)

для населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)

для
населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
12 МУП "Терское УКХ" с/п Терское ** 16,30 16,30 16,30 16,30 16,73 16,73 16,73 16,73 16,73 16,73

13 МУП "Калининское УКХ" с/п Калининское** 19,60 19,60 20,60 20,60 20,77 20,77 20,16 20,16 20,16 20,16

14 МУП "Оазис" с/п Раздольненское** 16,36 16,36 17,00 17,00 17,38 17,38 17,08 17,08 17,08 17,08
15 МУП "Троицкое УКХ" с/п Троицкое ** 17,49 17,49 18,03 18,03 18,20 18,20 18,20 18,20 18,20 18,20
16 МУП "Веселовское УКХ" с.Весёлое ** 15,63 15,63 16,60 16,60 16,96 16,96 16,87 16,87 16,87 16,87
17 ООО "Водолей-М” ** 18,76 18,76 18,76 18,76 19,04 19,04 16,41 16,41 16,41 16,41
18 МУП "ЖКХ Виноградное" ** 14,52 14,52 15,01 15,01 15,39 15,39 14,13 14,13 14,13 14,13
19 ООО "Ново-Осетинское ЖКХ" ** 19,12 19,12 19,73 19,73 20,12 20,12 19,58 19,58 19,58 19,58

Пригородный район
20 МУП "Коммунресурсы" 16,52 14,00 16,87 14,30 17,35 14,70 17,29 14,65 17,29 14,65
21 РГУП ЭГВ в РСО-Алания **

по Пригородному району 11,20 11,20 11,48 11,48 11,78 11,78 11,23 11,23 11,23 11,23
по Правобережному району 12,00 12,00 12,36 12,36 12,65 12,65 11,57 11,57 11,57 11,57
по Ирафскому району 6,00 6,00 6,30 6,30 6,45 6,45 6,34 6,34 6,34 6,34

22 СК Дирекции по тепловодоснабжению СП 
ЦДТВ - филиала ОАО "РЖД" по РСО-Алания 25,36 21,49 26,87 22,77 27,41 23,23 27,41 23,23 27,56 23,36

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) 
<**> Применяется упрощенная система налогообложения, тарифы указаны без НДС



Тарифы по водоотведению для организаций коммунального комплекс!
на 2016 - 2018 года

вложение 3
ой службы по тарифам РСО-Алания 

2017 года№ 34

.М. Кумаритов

Осетия-Алания

№
п/п

Наименование организаций коммунального 
комплекса в сфере водоотведения Республики 

Северная Осетия - Алания

Тарифы на водоотведение, руб. за куб.м.
с 01.01.2016г. 

по 30.06.2016г.
с 01.07.2016г. 
по 30.06.2017г.

с 01.07.2017г. 
по 31.12.2017г.

с 01.01.2018г. 
по 30.06.2018г.

с 01.07.2018г. 
по 31.12.2018г.

для населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)

для
населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)

для
населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)

для населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)

Д Л Я

населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)
Алагирский район

1 МУП "Алагиркоммунресурсы" ** 8,32 8,32 8,65 8,65 8,88 8,88 8,85 8,85 8,85 8,85
2 ООО "АРМ-СТРОЙ" п.Мизур ** 5,07 5,07 5,24 5,24 5,37 5,37 5,37 5,37 5,46 5,46

Арденский район
3 МУП "Арис" г.Ардон 22,30 18,90 22,92 19,42| 23,46 19,88 23,46 19,88| 23,77 20,14

Дигорский район
4 МУП "Коммунальщик" г.Дигора ** 5,87 5,87 5,96 5,96 6,10 6,10 6,01 6,01 6,01 6,01

Кировский район
5 ООО "Коммунальник" ** 12,40 12,40 13,01 13,01 13,33 13,33 12,87 12,87 12,87 12,87

Правобережный район
6 МУП ВКХ Правобережного района * * 11,47 11,47 11,93 11,93 12,08 12,08 12,08 12,08 12,08 12,08

Моздокский район
7 МУП "Моздокский водоканал" 26,73 22,65 27,74 23,51 28,50 24,15 28,34 24,02 28,34 24,02
8 ООО "Водресурсы Садовый" с/п Садовое ** 19,46 19,46 20,41 20,41 20,98 20,98 20,38 20,38 20,38 20,38
9 . МУП "Притеречное" с/п Притеречное ** , 56,00 56,00 57,40 57,40 58,19 58,19 57,96 57,96 . 57,96 . 57,96
10 ООО "Водолей-М" ** 40,94 40,94 42,08 42,08 42,48 42,48 40,17 40,17 40,17 40,17

Пригородный район
11 МУП "Коммунресурсы" 7,84 6,64 7,84 6,64 7,98 6,76 7,71 6,53 7,71 6,53

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) 
<**> Применяется упрощенная система налогообложения, тарифы указаны без НДС



Протокол №34

ЗА СЕД А Н И Я П РА В Л ЕН И Я  РЕГИ О Н А Л ЬН О Й  СЛУЖ БЫ  ПО
ТА РИ Ф А М  РС О -А Л А Н И Я

21 декабря 2017 года г. Владикавказ

Председательствовал: Кумаритов А.М. -  руководитель РСТ РСО-Алания

Присутствовали: члены правления РСТ РСО-Алания:
Зурабов А.Т. -  заместитель руководителя РСТ РСО-Алания;
Елбаев Б.С. -  начальник отдела РСТ РСО-Алания;
Ардасенова О .Г.- начальник отдела РСТ РСО-Алания;
Цилидас А.М. -  начальник отдела РСТ РСО-Алания;
Макоева В.М. -  начальник отдела РСТ РСО-Алания;
Кумалагова Е.Т. -  советник отдела РСТ РСО-Алания;

Приглашенные на заседание:

Нанян Э.Г. -  экономист МУП "Моздокский водоканал";
Базаева С.Р. -  начальник ПЭО МУП "Владикавказские водопроводные сети" г. 

Владикавказ;
Кубалова А.В. -  начальник ПТО МУП "Владикавказские водопроводные сети" г. 

Владикавказ;
Плиева И. -  начальник юридического отдела МУП "Владикавказские 

водопроводные сети" г. Владикавказ;
Бесолова Е.Г. -  генеральный директор ООО «Коммунальник»;
Абаева А.В. -  экономист МУП «Алагиркоммунресурсы»;
Батаева А.С. -  экономист МУП «Коммунресурсы» Пригородного района; 
Алборова — главный бухгалтер МУП «Коммунресурсы» Пригородного района.

Отсутствовали представители, приглашенные на заседание: 
представитель У ФАС РСО-Алания; 
представитель Прокуратуры по РСО-Алания; 
представитель ООО «Арм-Строй»; 
представитель ООО «Фиагдонкоммунресурсы»;



период 2019 и 2020 годов, Положением о Региональной службе по тарифам 
Республики Северная Осетия-Алания, утвержденным Постановлением 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 2 февраля 2016 года 
№24, в соответствии с требованиями Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных 
приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э, 
экспертной группой была произведена корректировка долгосрочных параметров 
регулирования и соответствующих им тарифов на 2018 год (третий год 
долгосрочного регулирования).

Постановлениями Региональной службы по тарифам РСО-Алания от 18 
декабря 2015 года №62/1 и от 18 декабря 2015 годы №62/2 утверждены 
долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду и 
водоотведение для организаций коммунального комплекса Республики Северная 
Осетия-Алания на 2016-2018 годы. В связи с изменением индекса 
потребительских цен (ИПЦ) и индекса роста цен на энергоресурсы на 2018 год, 
была произведена корректировка утвержденных долгосрочных параметров и 
соответствующих им регулируемых тарифов.

Скорректированные долгосрочные параметры регулирования тарифов, 
определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении 
тарифов на услуги холодного водоснабжения и водоотведения с использованием 
метода индексации и корректировки тарифов методом индексации для 
регулируемых организаций представлены в приложениях №№1-22.

Письмом от 21.12.2017г. №4581 УФАС РСО-Алания уведомил об 
отсутствии возражений к вынесенному на Правление вопросу об установлении 
тарифов на услуги организаций коммунального комплекса в сферах 
водоснабжения и водоотведения.

К правлению по вынесенному вопросу со стороны Прокуратуры по РСО- 
Алания возражений не поступило.

Со стороны МУП «Владикавказские водопроводные сети» (исх. 1663 от 
21.12.2017г.) к правлению представлены разногласия по величине расходов, 
учтенных при расчете тарифов на 2018 год (разъяснения по разногласиям 
приведены в приложении №1 к настоящему протоколу).

От других организаций коммунального комплекса возражений к 
Правлению не поступало.

Кумаритов А.М.:
Выношу на Правление вопрос о внесении изменений в некоторые акты 

Региональной службы по тарифам Республики Северная Осетия-Алания по 
вопросам регулирования тарифов в сферах водоснабжения и водоотведения 
(постановления РСТ РСО-Алания от 18 декабря 2015 года №62/1 и от 18 декабря 
2015 годы №62/2), согласно указанным выше приложениям.



представитель МУП «Арис»; 
представитель МУП «Коммунальщик»; 
представитель МУП «ВКХ Правобережного района»; 
представитель ООО "Водресурсы Садовый"; 
представитель МУП «Притеречное»; 
представитель МУП "Водолей" с/п Киевское; 
представитель МУП "Терское УКХ"; 
представитель МУП "Калининское УКХ"; 
представитель МУП "Троицкое УКХ"; 
представитель УКХ "Веселовское"; 
представитель ООО «Ново-Осетинское ЖКХ»; 
представитель РГУП ЭГВ в РСО-Алания;

в том числе с уведомлением о проведении Правления без участия 
представителей:

представитель МУП "Оазис" (исх. от 20.12.2017г. №85); 
представитель МУП «Виноградное ЖКХ» (исх. от 20.12.2017г. №16); 
представитель ООО «Водолей-М» (исх. от 11.12.2017 г. №32); 
представитель СК Дирекции по тепловодоснабжению СП ЦДТВ -  филиала 
ОАО "РЖД" (исх. от 14.12.2017г. №3820).

Повестка дня:
О внесении изменений в некоторые акты Региональной службы по тарифам 

Республики Северная Осетия-Алания по вопросам регулирования тарифов в 
сферах водоснабжения и водоотведения.

Слушали:

Кумаритов А.М.:
Открывая заседание, председательствующий известил о правомочности 

заседания Правления РСТ РСО-Алания, огласил повестку дня.
Учитывая, что все члены Правления, представители Прокуратуры РСО- 

Алания, Северо-Осетинского У ФАС России и регулируемые организации 
надлежащим образом извещены о дате, времени и месте проведения заседания 
Правления, РСТ РСО-Алания считает возможным рассмотреть указанный 
вопрос на данном заседании.

Зурабов А.Т.:
В целях реализации норм Федерального закона от 07 декабря 2011 года 

№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 
№406 «О государственном регулирования тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», с учетом основных параметров Прогноза социально- 
экономического развития Российской Федерации на 2018 год и на плановый



Правление РСТ РСО-Алания решило:

1. Внести с 1 января 2018 года изменения в постановление Региональной 
службы по тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 18 декабря 2015 
года №62/1 «Об утверждении долгосрочных параметров регулирования тарифов 
на питьевую воду и водоотведение для организаций коммунального комплекса 
Республики Северная Осетия-Алания на 2016-2018 года» согласно приложениям 
№№ 1-22 к настоящему протоколу.

2. Внести с 1 января 2018 года изменения в постановление Региональной 
службы по тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 18 декабря 2015 
годы №62/2 «Об установлении тарифов на услуги организаций коммунального 
комплекса Республики Северная Осетия-Алания в сфере водоснабжения и 
водоотведения на 2016-2018 года» согласно приложениям №№ 1-22 к 
настоящему протоколу.

Голосовали:

Решение по данному вопросу принято на основании следующих 
результатов голосования: «за» 7 — голосов;

«против» 0 —  голосов;
«воздержался» 0 —  голосов.

Кумалагова Е.Т.



/  / -Л

■ Л

Ш '

. . .  ,
' '  J'- '“-\.

*4 ^ 5 , . .  *’

к про

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный 
период регулирования при установлении тарифов на услуги холодного

жение №22
СО-Алания 
г. №34

А.М. Кумаритов

№

Наименование 
регулируемого 

вида деятельности 
организации

годы

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, тыс. 

руб.

Индекс
эффективност

и
операционных 

расходов, %

Нормативн 
ый уровень 
прибыли, %

Уровень 
потерь 

воды, %

Удельный
расход

электричес
кой

энергии,
кВтч/куб.

м
1 СК Дирекции по тепловодоснабжению С [I ЦДТВ - филиала ОАО "РЖД"

Оказание услуг 
по

водоснабжению

2016 1022,74 - 0 6,54 0,63
2017 1060,1 1 0 6,54 0,63
2018 1088,33 1 0 6,54 0,63

Расчет расходов в сфере водоснабжения СП ЦДТВ - филиала ОАО «РЖД»
по РСО-Алания

N  п/п Наименование Единица
измерений 2016 год 2017 год 2018 год

1 Необходимая валовая выручка тыс. руб. 1 635,23 1 662,88 1 362,04
1.1 Текущие расходы тыс. руб. 1 305,17 1 347,85 1 264,68

1.1.1 Операционные расходы тыс. руб. 1 022,74 1 060,10 1 088,33
1.1.1.1 индекс эффективности расходов % 1,00% 1,00%
1.1.1.2 индекс потребительских цен % 4,70% 3,70%
1.1.1.3 индекс количества активов % 0,00% 0,00%
1.1.2 Расходы на электрическую энергию тыс. руб. 242,60 249,88 139,34

1.1.3 Неподконтрольные расходы, в том 
числе тыс. руб. 39,83 37,87 37,01

1.1.3.1 возврат займов и кредитов тыс. руб. 0,00 0,00 0,00
1.1.3.2 проценты по займам и кредитам тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

1.2 Амортизация тыс. руб. 282,43 282,43 97,36
1.3 Нормативная прибыль тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

1.3.1 Капитальные расходы тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

1.3.2 Иные экономически обоснованные 
расходы на социальные нужды тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

1.4 Расчетная предпринимательская 
прибыль гарантирующей организации тыс. руб. 47,63 32,61 0,00

4 Корректировка НВВ тыс.руб. -92,05
3 Итого НВВ для расчета тарифа тыс. руб. 1 635,23 1 662,88 1 269,99
4 Тариф на водоснабжение руб./куб. м 22,13 23,00 23,29
5 Объем водоснабжения тыс. куб. м 73,88 72,30 54,52
6 Темп роста тарифа % 103,91 101,28

Расчет тарифа для потребителей СП ЦДТВ-филиала ОАО «РЖД» по 
РСО-Алания на водоснабжение с календарной разбивкой на 2018г.

№ Наименование Единица
измерений

Расчет экспертов
1 полугодие 2 полугодие

1 НВВ тыс. руб. 628,05 642,03
2 Реализация воды тыс.куб.м 27,04 27,48
3 Тариф на питьевую воду

- для населения руб./куб.м. 27,41 27,56
- для прочих руб ./куб.м. 23,23 23,36


